A regulariter atque catholice interpretatione, *trina sanctitas, ac per hoc sic trina deitas, sicut trina sanctitas catholice debeat dici, non est verum.* Sanctus quippe Quintianus Asculitanus episcopus ad Petrum Antiochenum 468 loquens de sancta Trinitate, *τριάγονον non trinum sanctum, sed τρια sanctum, interpretatus est: et in offerenda, minora Graecorum composita a beato Basilio, in qua dicitur τριάγονον ὄμνεν, non trinum sanctum; sed τρια sanctum hymnum sapientes interpres transpulerunt.* Et aliquanto inferius Gothescalcus, pravis superadjiciens, dicit :

#### IV.

*Claret Omnino, quod ἡγία τριάς, id est sanctitas Trinitatis, sicut una essentialiter atque naturaliter, sic procul dubio est personaliter trina deitas;*

*sicut scilicet sanctitas, maiestas, potestas, ut prius testas.*

X. Hoc quod dictum est a Deo in *terram* primi hominis, *Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram (Gen. i, 26),* diabolus male interpretans, assumpta parabola, primis parentibus dixit : *Eritis sicut dei (Gen. iii, 5).* Quem vocatur Arius, gradus in sancta Trinitate faciens: *coherens, praeceptum Domini in lege dicentes: Non accendere per gradus ad altare meum (Exod. xx, 26);* *deitas in sancta Trinitate dogmatisantur.* Non Gothescalcus e diverso unam deitatem in *trinitate* personis sanctae Trinitatis partitur, dicens : *Sicut sancta Trinitas una est essentialiter atque naturaliter, sic procul dubio est personaliter trina deitas;* quod ut catholici doctores dicunt, et verum est. Trinitas est unitas, qua naturaliter unus Deus est. Trinitas, quae videlicet deitas si personaliter trina fore: unitas Trinitatis, quod esse non potest, quia quodcumque est in eo in quo unum est divisionem non recipiat. tribus personis divisa vel partita fuisse ab ipso, inquit Boetius ex beati Augustini verbis, non est ipsa factetur, res est unitas, quo unum dicitur, et talia nulla est differentia, nulla est omnino pluralitas; quare nec numerus, igitur unitas tantum; nam quid tertio repetitur Deus cum Pater et Filio et Spiritu sancto nuncupatur, tres unitates non faciunt pluralitatem numeri in eo quod ipsum est; sed unum est in deitate, essentia, atque natura. Et Ambrosius in libro primo (cap. 2) de Fide et Rer. diversitas plures facit, unitas potestatis excludit numerum quantitatis, quia unitas numerus non est, sed haec omnia in ipsa principium est. Unde sunt Arius et Gothescalcus, juxta poetam:

*Ambo errorē pares, quanquam diversa loquantur.*

Si enim quando hic novus ariolus, perniciosior forte quam quilibet ariolus, dixit, sicut sancta Trinitas essentialiter atque naturaliter est una, subiunxit sic personaliter est trina, constare sententia. Quod